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N A J J A Ś N I E J S Z Y  CESARZ, w d. 29 Lipca N a j w y ż e j  
dozwolić raczył mieszkańcowi Gubernji Wileńskiej, Sta
nisław ow i Sobolewskiemu, ca przesiedlenie się jego wie
czyste d o  Królestwa Polskiego.

Przez Rozkaz C e s a r s k i , p .  o .  Gubernatora Cywilnego 
Kowieńskiego, Radca Sianu Chomiński, posunięty został 
do rangi Jenerała-Majora, z zaliczeniem do piechoty 
linjowej, przeznaczeniem na Gubernatora Wojennego 
miasta Kowna, i zatwierdzeniem na posadzie Guberna
to ra  Cywilnego Kowieńskiego.

Ukaz C esarsk i o pensjach Em erytalnych i  doda
tkach do nich. Otrzymali takowe: PP. Antoni Korze
niowski, Assesor KoJleg:, b. Sędzia Tryb: Cywil: Gub: 
Warsz: w Kaliszu, rs. 618 k. 75. Amalja-Doro: zKiiutz- 
lów, Igo ślubu Bodensztejn, 2go M etzner, wdowa po 
pastorze Parafji Ewangeh-Augsburgskiej w m. Łodzi, 
rs .  60  kop: 75. Urszula ze Swoborskicb Turek  r ; l  T ur
kiew icz, wdowa po Stróżu nocnym przy Magistracie m. 
Siewierza, rs.  7 k. 50. Bernard Wojciechowski, b. Po
licjant przy Magistracie m. Staszowa, rs. 42. Michał Bi- 
runtow icz, b. Lekarz Ptu Lipnowskiego, rs. 93 kop: 75. 
W iktorja  z Radowskich Mittman, wdowa po Burmistrzu 
m .  Wierzbicy, rs. 16 k. 50. Dzieci po ś. p. Adamie-Fran: 
M artwińskim , Pomocniku Archiwisty a zarazem Dzien
nikarzu Wydziału Wojskowego w Rządzie Gub: W a r
szawskim, do pensji rs. 14, dodatek rs. 7. Alexandra- 
Zofja z Malczów Janicka, wdowa po Assesorze Kolleg:, 
b .  Radcy Dyrek: Ubezpieczeń, i ich nieletni syn, rs. 67-5. 
Erazm Szyw icki, b. Radny Kassjer Magistratu m. S u 
w ałk ,  rs.  54. Joanna z Sowieńskich Łukaszew ska, wdo
w a po b. Rachmistrzu funduszów kwaterunkowych 
w Rządzie Gub: Płockim, i ich dzieci, rs. 62 kop: 50. 
Paulina z Dobrzańskich Harusewicz, wdowa po Nad
zorcy Więzienia Łomżyńskiego, rs. 57 kop: 50. Tekla 
z Popławskich B uja lika , wdowa po Radnym Kassjerze 
m .  Siedlec, i dzieci ich, rs. 1 12 k. 50. Marjanna z Gura- 
nowskich Skowrońska, wdowa po Sekretarzu Kolleg:, 
Adjunkcie Wydziału Admini: w R z ą s ie  Gub:Warszaws:, 
i ich syn, rs. 60. Józef Je liński, b. Dróżnik, rs. 48 k. 37. 
Ka&sylda z Sokołowskich Prauss, wdowa po Assesorze 
Kolleg:, Inieojerze Ptu Kieleckiego, i ich dzieci, rs 75. 
Fran: z Niedzielskich Milewska, wdowa po b. Dróżniku, 
rs .  9. Rozalja z Łabisze»skich Sobolewska, wdowa po 
Artyście Orkiestry Teatru Warszawskiego Rozmaitości, 
rs .  22  k. 50. Tomasz Kostecki, b. Chórzysta Opery Tea- 
trów Warszawskich, rs. 270. Ludwika z Niedzielów Ko- 
i la r e k , wdowa po b. Strzelcu wLłśuictwie Koło, i dzie
ci ich, rs. 15. (Dalszyszy ciąg nastąpi).

Rad i Adm inistracyjna Królestwa.
Zwszywszy: że most na rzeca Widawce, w te r ry to - 

r jum  wsi Podgórza, w Powiecie Sieradzkim, Gubernji 
Warszawskiej zbudowany, kw alfnu je  się do poboru 
op ła t  klassy 3ciej, na przełożenie Zarządu XMIgo Okrę
gu Komunikacji, postanowiła * stanowi:

Art: Ł  Na pobór opłat z mostu n a  rzece Widawce

w terrytorjum wsi Podgórza, w Powiecie Sieradzkim 
Gub: Warszawskiej, ma być nadana taryffa klassy 3ej, 
postanowieniem Namiestnika Królewskiego z d. 5  Sier
pnia 1817 roku przepisana.

A rt :  2. Wykonanie niniejszego postanowienia, Zarzą
dowi XUIgo Okręgu Komunikacji poleca.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła *»pi8 
opłaty corocznej z dóbr Jarocina, po rs. 12 dla Kościoła 
Parafjalnego w Sarbiewie, przez niegdy Jakóba S tr z e -  
szewskiego, uczyniony.

Wyjechali z W arszawy; JJW W ; Jenerał-Adjutant 
JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Merchelewicz, Naczelnik 
Artylerji le j  Arroji, do Granicy, i Jenerał-Major z O r
szaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Gecewicz, do Pe
tersburga.

JW . Rzeczywisty Radca Stanu, Hr: Kossakowski, 
Prezes Heroldji Królestwa Polskiego, wyjechał do 
Wiednia.

Jutro, jako w wigilją Imienin ś. p. Franciszka Bro- 
m irskiego , odbędzie s ;ę żałobne Nabożeństwo, w K o 
ściele po-Paulińskim Śgo DUCHA, godzinie lOej z ra
nę; na które, w smutku pozostała Zona, zaprasza Kre
wnych i Przyjaciół.

Onegdaj rozstał się z tym światem ś. p. A damSlaski, 
b. Rachmistrz, przeżywszy lat 45.

Towarzystwo D rogi Ż e la zn e j W arszaw sko -W ie 
deńskiej. —  Stosownie do §§ 15 i 16 Ustawy N a j w y 
ż e j  pod d. 23 Wrześ: (10 Paźdz:) 1857 r. zatwierdzonej, 
Rsda Zarządzająca Towarzystwa, wzywa niniejszem PP. 
Akcjonarjuszów, aby w dniach od 3/is  8/z° Listopada 
r. b. uiścili trzecią opłatę w wysokości ru b li srebrem  
dziesięć, na każdą akcją; zsś w dniach od 3/ 13 do 8/ 20 
Grudnia r. b.. czwartą opłatę w wysokości rubli sre 
brem dziesięć  na każdą akcję, a to w Kessie Głównej 
Towarzystwa w Warszawie, w dworcu kolei, lub w Kas- 
sie Zjednoczenia Bankowego Szlązfeiego (Schlesischer 
Bank-Verein) w Wrocławiu, za okazaniem dowodów 
akcyjnych, na których za każdym wnioskiem powyższe 
opłaty odstęplowaue będą. Według § 10 Ustawy, po 
świadczenia na akcje, po wniesieniu 30tu procentów z#, 
mienione będą na akcje na okaziciela. Wymiana tako 
wa, poczynając od d. 19 Listopada (I Grudnia) r. b. tak 
w Kassie Głównej Towarzystwa w Warszawie, jak w Has
sie Zjednoczenia Bankowego Szlązkiego w W rocławiu, 
uskuteczniać się będzie.

Komora Celna Służewo, podaje niniejszem do wia
domości, że w dniu 22 Października (3 Listopada) r. b., 
dopełnioną zostanie w miejscu zwyfe|snj jej CKynności, 
w mieście Służewie sprzedaż uległych konfiskacie towa
rów defraudowanycb, jako to :  różnych wyrobów ba- 
wełnych.cykorji,  araku, kawy i różnych gslaoteryjoycb, 
towarów, których szacunek ogólny rs. 354 kop: 45*/z 
wynosi.

Wczoraj w dokończeniu ciągnienia 3ej klassy 92giej 
loterji klassyczoej, które odbyło się w obee delegowa-
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nycb ze strony Rządu Osób, i Obyweteli W W . Jaro- 
czyńskiego  i Jagodzińskiego, znaczniejsze wygrane pa
dły  jak następnie: Rs. 5 000, na Nr 18,729, %  Q 
Ehrlicha  w Biały. Rs. 2 ,000. na Nr 21,795. s/ s , u 
Moidieńsktego w Kielcach. Rs. 1.000. na 1 6 ,4 1 8 ,5A, 
Bezpłatny. Po Rs> 5 0 0 :  na Nr 1 0 ,9 1 1, 5/s> u Kaczkow
skiego  w Suwałkach, i na Nr 20,988, 5/s» u Między
rzeckiego w Międzyrzeca. Po Rs. 2 5 0 :  na N r2 ,242 , 1/ lf 
w Kantorze Expedycji w Warszawie, (oKollekłora Kru
kowskiego w Marjampolu); na Nr 19 ,8 5 3 ,5/s> o Eksztej- 
na w Warszawie. Po Rs. 120: na Nr 3.620, 5/ 5, u Ro- 
»towskiego w Lublinie; na Nr 10,541, 5/ s, w Kantorze 
Głównym, i na Nr 11,900, 5/ s, u Józefa Dawidsohna 
w Warszawie. Po Rs. 100: na Nr 4,028, % ,  u Peretza 
w Tykocinie; oa Nr 6,612, 5/ s, u Rosenfeldta w W ar
szawie; na Nr 7,484, 5/ s, u Treumanna w Sczekocinie; 
na Nr 13,557, 5/ 5, u Michelsohna w Piotrkowie, i na Nr 
16,427, */s, Bezpłatny.

Xięgarnia Gustawa Sennewalda, przy nlicy Miodo- 
wej pod Nr 481 (nowy 2), otrzymała następujące n o 
w ości :  Fran: Siarczyński: »Obraz wieku panowania 
Z ygm un ta  lllgo, Króla Polskiego i Szwedzkiego, czyli 
obraz stanu narodu i kraju ,« 2 tomy, rs. 4 kop: 5. Z a 
w adzki: »Zasady gospodarstwa wiejskiego, albo wiado
mości w gospodarstwie potrzebne, z doświadczenia ze
brane ,« 1 tom, rs. 1 kop: 50. Se/ten:  »Geografja, kurs 
pierwszy dla szkół początkowych,!, u łożył Kapliński, 
*dyoja czwarta, kop: 571/*- Tomasz a Kempis: » 0  po 
znawaniu własnej ułomności,  o wzniesieniu myśli do 
BOGA etc. etc., 1 tomik, kop: 3 7 y 2. A. Nicolas: »Nie- 
pokalana Dziewica M a rja ,  ze stanowiska dogmatyczne
go  u waż* na, czyli nowy wykład Chrześcjanizmu, prze
k ład  X. St: VI , rs. 1 kop: 20. »Dwaj Zygmunci
Jagiellcni, czyli Polska w pierwszej połowie XVlgo 
wieku,« opowitdanie skreślone przez autora Ukrainy i 
Zaporoża, z 4ma portretami, 2 tomy, rs.  3 kop: 60.

Lekarz m. Warszawy, Alexander Morgenstern, po po
wrocie z zagranicy, przeniósł swe mieszkanie do domu 
W go Lipińskiego, przy ulicy Orlej Nro 800.

Wczoraj od rana zajaśniał nam nów, lecz dctąd nic 
w  stanie powietrza nie zmienił.  Aurzyści twierdzą, że 
stan taki, przeciągnie się dłużej, i że jesień tegoroczna tak 
jak i lato należeć będzie do rzadszych pod względem po
gody. Co do zimy, o tej wróżą że będzie ostrą, co bar
dzo podobne do prawdy, zwłaszcza gdy lato było tak go 
rące i suche.
. W  zeszycie BibljotekiW arszawskiej za miesiąc P a 
ździernik znajdujemy obszerny a nader pochlebny dla 

“ tora rozbiór Listów Cztśnikieuicza  do Marszałka, 
sil*,!*Z ' Kliniszewskiego, a które wyszły nakładem A.

J u ż . S i ę g a m .
1 unieśliśmy o zamierzonym przez bawiącego 

Apolinarego Kątskiego, Solistę JEGO 
CESARSKO KRÓLEWSKIEJ MOŚCI koncercie, mają-

Si«7 fH r? ']Utrze’ 0 8°d* 'c *e l fj  w południe w pa
łacu JW . i i  • Aug; Potockich, na korzyść kształcącego 
się w Koosrrwa °rjurn Paryzkiem, młodego Skrzypka 
N iedzielskiego. * je sjęi piękną tę m yśl znamieni
tego Artysty Publiczność przyjmie z w spół
czuciem. Młody Nteazieiski j egt rode(n z Warszawy, i 
synem niegdy Artysty 8kładm utej 8Zej Orkiestry Ope
ry .  Początkowo kształcił g0 P> Baranowski, Czło

nek tejże Orkiestry; on to pierwszy podał myśl wysła 
nia go za granicę, a wydany w tym celu koncert w Re
sursie Nowej, która zawsze chętnie i bezinteresownie 
pospiesza z przyłożeniem się do dobrego dzieła, dozwo
lił  powzięty zamiar przyprowadzić do skutku. Dziś m ło 
demu Niedzielskiemu, o którego nadzwycz*j )ych po
stępach nie raz już odzywaliśmy się, zbywa na niektó
rych uieibędnycb dla Artysty potrzebach, a szczególniej 
na skrzypcach. Celem tedy przyjścia mu w pomoc, P. 
Apolinary K ątski powziął myśl szlachetną, wydania na 
korzyść jego koncertu, a dostojni Hrabiostwo, W łaśc i
ciele pałe tu  na Krakowskiem Przedmieściu, z chęcią o- 
tworzyli podwoje swych progów, aby również przyjąć 
udział w tym pięknym celu, i dopomódz do uwieńcze
nia go pomyślnym skutkiem. Nie wątpiemy przeto, że 
i Publiczność tutejsza nie pominie tej sposobności, i 
poda chętnie dłoń swoją Artyście, jak j ą  podawała 
w chwili wysyłania go do Konserwatorjum, a młody 
Niedzielski przyszedłszy tym sposobem do skrzypków, 
nie raz grając na nich, odda hołd  w duszy współczuciu 
Warszawian, i temu prawdziwie bratniemu z nim postą
pieniu. Na koncercie tym. czyli poranku muzykalnym, 
usłyszymy także po raz pierwszy Dowy utwór K ątskie
g o ,p. n . :  W spomnienie Lublina, które przez znawców 
i miłośników muzyki, słyszących już wykonanie tego 
do rzędu piękniejszych płodów Kątskiego, policzone 
zostało. Bilety, jak wspomnieliśmy, znajdują się u PP. 
Friedlejna  i Gebethnera, a także i szwajcara w pałacu 
JJW W . Hrabiostwa Aug: Potockich.

Wspominaliśmy o spodziewanym powrocie PaDny 
Michaliny Gumowskiej, kształcącej się w Paryżu pod 
kierunkiem słynnego Mistrza śpiewu D uprez;  m iło  
nam teraz oznajmić, iż uczennica ta jego, już przybyła 
do Warszawy; mieliśmy sposobi ość słyszenia jej w je 
dnym 7, salonów prywatnych; jest to g łos potężny, skali 
rozległej, a przytem Dader przyjemny; mamy więc nie- 
p łonną  nadzieję, że Panna Gumowska, obdarzona zna
komitym talentem, nie zaniedba z niego korzystać; i 
zdolności swojej, wspartej metodą znanego w świecie 
muzykalnym Nauczyciela, jak też własnem zamiłowa
niem i pracą, nie pozostawi w ukryciu, ale zechce je  
pewnie przelewać w rcłcde nasze talenta.

Mieszkańcy Nowo-Senatorskiej ulicy, poszukują deta
licznej sprzedaży towarów koloi jalnych i win wszelkie
go gatunku, a tymczasem nie każdemu wiadomo, iż 
obok hurtowoej odbywa się właśnie i detaliczna 
sprzedaż oddawna w handlu pod firmą Krem ky, w do
mu Wielmożnego Józefa E pstejna , przy rogu tejże 
ulicy i placu wiodącym do Resursy Kupieckiej. Fjr m a  
to zbyt dawna, aby potrzebowała jakichkolwiek, i z czy
jejkolwiek bądź strony pochwał, i jeżeli wspominamy 
dziś o niej, to jedynie dla tego. aby tym, którzy dotąd 
nie byli świadomitfgo, wygodzie udzieleniem pomienio- 
nej wiadomości. Czegokolwiek więc kto sobie życzy, czy 
to z towarów kclonjalnycb, czy z win, w częściowych czyli 
detalicznych nabycitch , wszystko tam znajdzie każdego 
czasu, i pod każdym w zgM em  najzupe łnu j zadowolo
ny zostanie.

Xiągarr.ia Karola Rcrnstejna, przy ulicy Miodowej 
Nro 6, otrzymała _następująfe nowości: BOGA nie
śm iertelnego, w śm iertelnej lud zk ie j na tu rze  cier
piącego św iata historja, \  tom, rs. 1 kop: 50; Poczet



Świętych i Błogosławionych Patronów Polskich, I 
tom z ryciaami. rs. 1 kop: 35; Przew odnik dla R oln i
ków życzących zw iedzić gospodarstwa Angielskie, 
przez Konrada Hr: d e  G o u tey, 1 tom, kop: 20; S iar
czy  ńskie go : Obraz wieku panowania Zygmunta Illgo , 
1 tom, rs.  2; Zaw adzkiego: Zasady gospodarstwa  
wiejskiego, 1 tom, rs. 1 kop: 50.

Znana Śpiewaczka Leonowa, Prima-donoa C e s a r 
s k i c h  Teatrów w Petersburgu, przybyła w dniu wczoraj
szym do Warszawy, i stanęła w hotelu Europejskim.

Proszeni jesteśmy o podanie do wiadomości, iż P. W o
łow ski, przy ulicy Wsliców, w Warszawie zamieszkały, 
nie nabywa już jedwabniczych oprzędów po cenie wyż
szej od udzielanej za funt przez Zarząd Spółki Jedwabni- 
czej.

Z przyjemnością spotkaliśmy się z gazetami Włoskie- 
mi, a z tych zMedyoIańską La fam a i  16go Września, 
k tóra wspominając o młodym Stanisławie Thalgrun, 
oddaje talentowi jego jako Wiolonczeliście nadzwyczajae 
pochwały. P . Thalgrun, jest rodem z Warszawy i ucz
niem Pana Hermana. Nieraz już gra jego, nastręczyła 
nam  sposobność odda:.ia mu sprawiedliwości, i spodzie
wamy się, ż_e jeszcze nastręczy, gdyż jak nem wiadomo, 
P. Thalgrun, przed udaniem się do Konserwatorjuro, 
dla ostatecznego wykształcenia, ma zamiar wystąpić 
przed sądem Warszawian. Oprócz gazet o których już 
wspomniel śmy, czytaliśmy także i poświadczenie Dyre
ktora KoŁserwaforjum Midyolańskiego, równie pochle
bne jak i zaszczytne dla młodego Wiolonczelisty.

Amatorom ryb donosiemy o wybornych węgorąarh 
wędzonych jakie znejdują się w handlu P. Stoczkie- 
wicza przy ulicv Miodowej.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po 
Operze Plis, Panna Rwo/i, p p ; Dobrski i Żółkow ski 
po 4-kroć, oraz Moniuszko, Troschel i S ty s iń sk i  po 
2-kroć; po Komedji Chłopi Arystokraci, Pani K urcjusz, 
PP: Panczykow ski i Ostrowski.

Kurs wczorajszy: za pół-im perja ły, dają rs. 5 kop: 
46; za obligi Skarbowe  oprócz kuponu, żądają rs.  92 
kop: 58, wartość kuponu kop: 77 , ;  za l is ty  zastawne  
Illgo Okresu, oprócz kuponu, zą(j#ją rg 14 kop; 7 , 
dają rs. 14 bcp: 68, wartość kuponu kop: W U ]  za 
R ossyjską  pożyczkę z roku 1854, oprócz kuponu, żą
dają rs. 112 kop: 4; z roku 1855, dają rs. 115 kop: 4, 
wartość kuponu rs. 2 kop: 45 / 6.

A m e r y k a .  New-York. i8 g o  W rześnia ,—  Wiadomo
ści z Uteh dochodzą do 20go Sierpnia. Indjanie zacho
w ują  się spokojnie. — Brigham Young u k ry ł  się. J*k 
słychać, obawia się on zemsty Mormonów, z powodu 
niektórych wyjtśnicń, jakie poczynił. Mormonowie po
wracają do miasta nad jeziorem błonero, i znowu zaczy- 
aają się oddawać właściwym zajęciom. (N. Pr: Ztg).

A n g l j a .  Londyn, 2go P aździern ika .—  Xiążę W a lji  
>puścił Balmoral 3 0  Września, i powrócił do White! 
>odge w Parku Richmond. —  Królowa mianowała K o 
n a r  dorem Orderu Łaźni, Konlr-Admirała Sir Henry 
John Lreke, który długi czas dowodził eskadrą Angiel
ką na Ytcdath Anglji- —  Pruskie okręty wojenne Ge~ 

fo n  i Thetis, przybyłe 3 0  z. m. z Brest do Spithead, 
wczoraj s t a n ę ł y  na k o tw icy  w  P o r t s m o u t h .  T\\i% Adal-

bert ma wkrótce na swym okręcie Grille, połączyć się 
z tą eskadrą. (St: Aoz:).

Kilku studentów Irlandzkich, przejeżdżających z sw e
go kraju przez Edinburg do Kopenhagi, dla pobierania 
nauk w tamecznym U..iwersytecie, postanowiło prze
słać Królowej Angielskiej adres w sw em  rodowitem na
rzeczu. Minister W alpole  zawiadomił icb, i e Królowa 
przyjmie adres. —  W Durham, w tych dniach, 88  r o 
botników odciętych zostało w pelącej się kopaln i w ę
gla. Po nadzwyczajnych usiłowaniach 70u wydobyto 
żywych, a resztę umarłych. —  Miasto G bsgow  zamie
rza wznieść znakomitemu poecie Burns, pomnik, obok 
pomnika W alter Scotta. (Neue Pr: Ztg).

Londyn, 4go P aździernika, (telegram). —  Xiążę 
Adalbert Pruski przybył do Plymouth, a Hr: Flandrji 
do Balmoral. (Neue Pr: Ztg).

A z j a . —  Sir John Bowring, Gubernator Hong-Kong, 
wydał w dniu 30tym Lipca proklamację do Chińczy
ków, w której zawiadamia ich o traktacie pokoju pod
pisanym w Tientsin, i wzywa do spobojności i porządku, 
a zarazem żąda od Władz w Heang-Szan i Sun-On, aby 
cofnęły rozporządzenia zalecające Chińczykom osia
dłym w Hong-Kong, opuszczać kolonję. Ponieważ gro
zi on surową karą wszystkim, którzyby w jak i bądź 
sposób tamowali dowóz żywności do Hoog-Kong. p rzy 
rozlepianiu tej proklamacji w Monlow, osada łodzi a n 
gielskiej została napadniętą przez żołnierzy chińskich, 
którzy jednego majtka zabili, a czterech ranili.—  Forty
fikacje Delhi mają być zburzone. —  Słychać, iż Emiro
wi zna odjęto subwencją, jaką dotychczas
popierał od̂  Anglji. —  Do Zanzibaru przybył bryg mis- 
syjny niemiecki, z trzema Missjonarzami przeznaczony
mi do Bombassa.—  W Amoy panuje cholera.—  Powstań
cy w Oude i w Bebar są dość silni. O Nena Sahibie 
nic nie wiadomo. — Schwytano dwanaście osób należą
cych do rodziny Tantia Tapis,—  Jung-Bahadur  wyda
je z Nepaulu wszystkich zbiegłych powstańców.—  G u
bernator Jeneralny bawi ciągle w Allahabad. (Neue 
Pr: Ztg).

F r a n c j a .  P aryż, 2go Pażdz:. —  Ciało Prawodaw
cze na nadchodzących posiedzeniach ma udzielić kredyt 
na nowe Ministerstwo Algierji i osad. Rząd myśli do- 
m a g tć s ię d la  Xięcia Ministra 120,000 fr: pensji. Jako 
Członek rodziny Cesarskiej, pobiera on już 300,000 fr. 
—  Cesarz oprócz swej listy cywilnej, ma jeszcze pó łto
ra miljona fr: do rozporządzenia dla Członków swej r o 
dziny.—  Sąd popraw czy wydał już wyrok w sprawie o-  
szustów, którzy sprzedawali patenta na rozmaite ordery 
zagraniczce, nieistniejące nawet i na tytuły. Pięciu ska
zanych zostało na dwu i jedno-letoie więzienie^ oraz 
kary pieniężne, a dwóch zaocznie na kilkoletnie więzie
nie i kary pieniężne. —  Marszałek Pelissier  przybył 
onegdaj z Londynu do Paryża —  Towarzystwo Rcssyj- 
skie żeglugi parowej, zakupiło znowu we Francji kilka 
parostatków szrubowych.— Kweslja zamiar)y dóbr szpi
talnych na renty Państwa, nie jest zupełnie zaniechaną. 
Wszyscy Inspektorowie zakładów dobroczynnych, odby
wają obecnie podróże inspekcyjne, a jeden z nich ma 
złożyć ogółowy raport w tym przedmiocie.— W Listo
padzie mają tu rozpocząć znowu na wielką skalę burze
nie starych domów i budowę nowych ulic. (St: An:).

Dziś w M inisterstwie  spraw zagr:, odbyła s ię  k o n fe -
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rencja, celem wymiany ratyfikacji konwencji, dotyczą
cej Xięztw Naddunajskicb, Jenerał Renault, b. G u
bernator Algieru, ma zostać Senatorem. —  Do Paryża 
przybył Jenerał marynarki Egipskiej, który ma obejrzeć 
zakłady naukowe morskie we Francji, gdyż Vice-Król 
namierza założyć szkołę marynarki w Alexandrji.— Xżę 
Napoleon spodziewany jest 4go b. m. w obozie C ha
lons. (In: Bel:).

Paryż, 3go P aźdz:, (tek).—  Monitor dzisiejszy do
n o si o  przybyciu Cesarza do obozu Cbalons, gdzie woj
ska przyjęły go z zapałem. —  Tenże dziennik potw ier
dza wiadomości o wymianie ratyfikacji konwencji doty
czącej Xięztw. (Ind: Bek).

R o z m a i t o ś c i . — Temi dniami sąd przysięgłych w P a 
ryżu, skazał pewnego handlarza na 8 lat więzienia za 
podstępne bankructwo. Proces ten przedstawił osobli
we i trudne do uwierzenia okoliczności. Skazany nazy
w ał się Ltandier, lat 35 liczył, rodem z Auvergne, nie 
um ia ł  ani czyteć ani pisać. Handlował oo skórkami 
króliczemi i prowadził ogromny handel. Listy hand lo 
we pisywali mu najemni pisarze w winiarni na placu 
Maubert, a w tej winiarni trzymał on swoje xiążki ra
chunkowe. Upadłość jego wynosiła przeszło */z ®'U0 * 
na fran:. W  jednym roku obrót jego handlowy wynosił 
przeszło 4 miljony, a dom bankierski Lecuyer dyskon
tował mu wexli przeszło na 11 miljonów franków.—  
W Karlsbadzie było przeszłego roku 5,8 $4 partji z osób 
8,608, tego zaś 5 ,566 partji z osób 7,976, zatem o 278 
partji i 632 osób mniej; w Marienbadzie liczyli w upły- 
nionym roku 3,407 partji z osób 5,020, tego roku 2,870 
partji, aosób 4,048, zatem o 537 partji i 972 osób mniej; 
Francensbad miał w upłyniooym roku 2,404 partji 
z 3 ,753 osób, te g o r o k u 2 ,183 z 3,492 osób,zatem o 2 2 l  
partji i 261 osób mniej; w jednych tylko Cieplicach by
ło  cokolwiek lepiej, bo wzeszłym roku liczyły 5 ,040  
partji a 7 ,232 osób, bieżącego roku zaś 5 ,246  partji a 
7 ,632  osób, zatem o 206 partji a 400 osób więcej jak 
przedtem. Najniepomyślniej poszło, jak się okazuje, 
w Marjenbadzie, bo do 1,000 ubyło gości. —  Wieśniak 
przyszedłszy do Proboszcza opowiadał mu z wielkim 
strachem, iż widział ducha. »Gdzież go widziałeś?* za
pytał Proboszcz. »Gdy przechodziłem obok Kościoła 
widziałem ducha wprost na murze.« »Jakże ci się przed- 
8tawił?« »W yglądałjak  wielki osioł.« »Idź w ięcdodo- 
m u i nie mów o tem nikomu, gdyż to był tylko twój 
własny cień.«

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Borysow Podpulk: z Brześcia L it: o r 631; Drucki Sokolnicki 

Xżę z M oskwy nr 414; Jasiński Z dzisław  Ob: z B rodzinanr 
Boisiewicz Jan Dr z B rześcia L it: n r4 7 2 ; Sołow iew  Podpulk: 

z Petersburga nr 2680.
: C zarn iaw ski A odr: Sztabs-Kapi: do Odessy; Pęcbe- 

stom kow a Cll: ^ u*^ow: <1° P etersburga; W ilkęsk i Ant: Oby: do

P rty] k o le ją  żelazną: A ndrzejew ski Jńz: Oby: z Byd
goszczy n r  b25; X ię j ussapow Kam erju: Dw: J. C. MOŚCI, Urzęd: 
A m basady es*fsko Ros; w P ary żu , z P aryża n r 414; von Plees 
A ses:K oleg : z Brakowa nr 412; W ołow ski Adam Sędzia Pokoju 
z P ary ża  795.

W y je c h a l i  kol*] ą i * la % ną. Kolasiński Aut: Mata: do Niemiec; 
K o ss a k o w sk i  Stao: Hr. do W i e d n i a ;  Baron M&schwitz Członek Z a
rządu  Drogi ZelazBej do W rocław ia.

DOMIMSIEN1A.
D n ia 7 b .m . w  powrocie z Doliny S zw ajcarskie j ua u licę  Be

dnarską , zgubioną lub w  dorożce zapomnianą została . B r a n so 
le t k a  czaroo-em aljow ana, ze złotem i prążkam i. Z nalazca r a 
czy  oddać w Ł azienkach M ajewskiego, za  nagrodą.

WINOGRONA WIEDEŃ-f
nadeszły do Handlu Win i Korze

ni Ludwika Sommer, przy ul: Długiej N°580 
o b o k  Hotelu N iem ieck ieg o . I

Broszka zło ta , dnia 6 b. m. jadąc dorożką z Starego-M ia- 
sta  na nlieę M arszałkow ską, z pow rotem  zaś idąc pieszo ulicą 
M arszałkow ską, Ogrodem Saskim, Senatorską, na ulicę G ołębią, 
zgubioną została. Ł ask aw y  Znalazca raczy  oddać takow ą na 
ulicę Gołębią pod N r 15 7 , na 2gie p iętro  od fron tu , za n a 
grodą rs. 3.

Z powodu w yjazdu, są  do sprzedania R G B Ł I S  p a 
lisandrow e, now e, ja k o  t o : Kanapa, 2 F o te le , 6 K rze 
seł, i Stół ow alny, za cenę p rzystępną. W iadom ość 
p rzy  u licy  Bednarskiej pod Nrem 268 1 , na pierszem 

p iętrze.
do sprzedania: Okrycia axam itue czarne, w atow ane ;

UNIA czarna jedw abna b ro k a ro w a ; FIRANKI zielone ada
m aszkowe w ełniane; SUKNIE lekkie w  sztuczkach; SZK A TU Ł
KA harlsb ad zk a , okuta, na cukier; MUFKA juuatow a, p rzy  u li
cy Długiej N r 552 (5 6 ) obok Hotelu Drezdeńskiego na d ru - 
giem p ię trze  od fron tu , na lew o.

grouą rs.

Ł

t &  10 « s ,
J k  Pan Symforyan Siewie*, Kandydat B u d o w n ic tw a ,#  
A, proszony je s t aby zgłosił się w  swoim w łasnym  a p iln y m %  
Jp in te res ie , do Kantoru Hotelu Angielskiego w  W arszaw ie , m

Fam ilja m ająca jeden POHÓJ lub takiż  z ALKIERZEM , 
z osobnym wchodem, dla przybyłego O byw atela , K aw alera , do 
w ynajęcia na czas nieograniczony, jednak niebardzo odległe od 
K rakow sk:-P rzedm ieścia ,  lub N ow ego-Sw iatu, raczy się  zgłosić 
do Zajazdu Furm auskiego p rzy  rogu ulic Bielańskiej i T łu m a- 
ekiego pod N r 3.

Daia 6 b. m. przechodząc od u licy  Sowiej przez Be
dnarską ku rogatkom  G rochowskim , zgubiono P u la 
res, w  ktńrym  się znajdow ało Rs. 8 , oraz W E X E L  

na Zł; 300 , Pasport i inne drobnostk i. Sumienny znalazcy raezy  
zw rócić za wynagrodzeniem, jak ie  zechce do Składu Papieru Józe
fa Kamińskiego p rzy  ulicy W ierzbow ej N r 473c; nadmienia s ię , 
iż z W ex lu  żadnego użytku mieć nie może, gdyż stosowne o s trz e 
żenie nastąpiło.

Dziś rano ciepła stopni 8. W czoraj w  południe ciepła stopni 11.
Dziś rano w ysokość wody na W ille, stóp 1 cali 8 (W  m ierze).
TKATR W IELK I. Dziś, Sumienie.—  Ju tro , Marco Spada. 

(B alet).

jg Od zeszłej N iedzieli, o tw artą  została ^ Y i e j a k a  S A a w u f  
g w  Salonach, oraz O ranżerji gustow nie i w ygodnie przyozdo-®

Sbionych, gdzie codziennie można dostać tak  ja k  dawniej dobrej!® 
Kawy, Ciasta Gospodarskiego i różnych T runków , u rz ą d z o n a ?  
^R estauracja zesm aezuem  i wyborow em  jedzeniem , p rzy -®  

fctem  w  każdą Niedzielę i Św ięto , uprzyjem niać będzie’od g o -£  
g d z in y  4 tej po południu Sextet Rajcaaka, sk ładający  się z e *  
g S k rz y p có w , Fortep jauu  1 innych Instrum entów , w ykonyw ać®  
Jgbędzie celniejsze u tw ory  muzyczne.

B b S S S S ę W M S S S S S S S S S S S S S S ss sS S S S S S S S S B
Ju tro  O gróJek B iały, przeniesie s ję do Lokalu  zimowego 

w tom samem domu od frou tu , przy  Bi icy ]>fOWolipki i rogu 
Dzikiej, w  domu daw niej Lebisza N r 2236 , pięknie urządzone
go Lokalu i Muzyka K ajczaka, uprzyjem niać będzie chwile Sz: 
Gości, a Piw o Baw arskie z fabryk i P . Naimskiego, i różnych  
P rzekąsek smacznie sporządzonych, można dostać; p rzytem  Bil - 
la rd  dobrze uregulow any.

W  D rukarni K erje ra  W arsz :— . w 0| nn drukow ać, d. 26  W rześnia (8  Października) 1858 r .—  S .srsz y  C .o to r , F . Sobteuenańtki.


